
 

 

 

 

 

 

平成 29 年度 事業報告書 

 

（平成 30 年 3 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 ギャンブル依存症問題を考える会 

 

 

東京都中央区新川一丁目 21 番 5 号 

 

 

 

 



 

平成 29 年度 事業報告 

 

 平成 30 年 3 月 1日付にて、内閣府より正式に公益社団法人として認可されましたことを

改めてご報告申し上げます。 

 認可に際しましては、本日お集まりいただきました理事の方々、及びサポートされまし

た皆様方のご努力の賜と感謝いたします。 

当会は、ギャンブル依存症という病気に関する正しい知識、予防方法、発症後の対処方

法などを広く世間に認知して頂くための活動を今後とも展開してまいります。 

第 1期は、1か月間という短い期間での決算になりましたが、第 2期以降は政府を巻き込

みながら幅広く活動をしてまいりたいと思っておりますので、皆様のご支援、ご鞭撻のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

第 2期の目標は下記 3点を重点項目として活動してまいります。 

 1）「IR 実施法案」成立の前に、「ギャンブル依存症対策法案」成立の推進 

 2）「ギャンブル依存症」に対する啓蒙活動の推進 

 3）「ギャンブル依存症」が発症している人に対する対処方法の確立 

 

以 上 

 

 

 

 


